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 Tasviriy san’at darslarida iqtidorli oʻquvchilarning oʻziga xos xususiyatlarini hisobga 

olgan holda oʻquv jarayonini tashkil etishda ularning mustaqilligi, tashabbuskorligi va oʻz kasbiga 

boʻlgan mas’uliyatlarini oshirish imkoniyatlarini izlash oʻqituvchilarning muhim vazifalaridan 

biridir. Aksariyat oʻrta sinf oʻquvchilari "rasm chizish"ni oʻrganishda sezilarli qiyinchiliklarga 

duch keladilar, bu tez orada oʻz sa’y-harakatlarining natijalaridan keskin qoniqmaslik va buning 

natijasida qiziqishning yoʻqolishiga, tasviriy faoliyatga boʻlgan motivatsiyaning pasayishiga olib 

keladi. 

Bu oʻsmirlar badiiy ijodga moyil emas, degani emas. Ular ijodiy jarayonni boshlang‘ich 

sinf oʻquvchilariga qaraganda oʻtkirroq va chuqurroq his qiladilar, uni koʻproq va ongliroq 

qadrlaydilar. Ammo ular avvalgi ta’lim davrida olgan oʻz oʻylagan fikrlarini amalga oshirish 

vositalari yo usullari yetarli emas, yoki badiiy faoliyatga yangicha munosabat uchun yaroqsiz.  

Chunki kichik maktab yoshidagi oʻquvchilarda olamni badiiy idrok etish ularning 

rasmlarida yorqin aks etadi. Ular narsa va hodisalarni, asosan, oʻz tasavvurlarida qanday tasavvur 

qilgan boʻlsalar, shunday tasvirlaydilar. Badiiy ijodning soʻnishi umumpsixologik yosh 

inqirozining koʻrinishlaridan biridir. Bolalar tasviriy ijodining betakrorligini saqlab qolishga 

urinish hech narsaga olib kelmaydi. Mashg‘ulotlarning mazmuni va tashkil etilishini 
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141 oʻquvchilarning san’at mashg‘ulotlariga yangicha munosabatini hisobga oladigan tarzda qurish 

lozim. 

Oʻrta boʻg‘in oʻquvchilari mazmunni yetkazish vositalari va usullariga obrazli emas, balki 

tahliliy-aqliy munosabatda boʻladilar. Navbatdagi xususiyat oʻsmirlik muhitida "yosh," 

"zamonaviylik," "oʻziga xoslik" koʻrsatkichi hisoblanishiga e’tiborning kuchayganligidir. 

Oʻquvchilar hamma narsani "hayotdagidek" tasvirlashga intiladilar, ularda grafik savodxonlik 

asoslariga e’tibor kuchayadi va ularni nisbatan tez va qiyinchiliksiz oʻzlashtira oladilar.  

Aksariyat oʻquvchilar qoidalarni rasmiy ravishda oʻzlashtiradilar, koʻpincha oʻqituvchi 

tomonidan koʻrsatilgan namunalarni takrorlaydilar. Rassomlik yoki rangtasvir texnikasidagi ijodiy 

topshiriqlardan qochishga harakat qiladilar yoki qiyinchiliklarga duch kelib, oʻzlari allaqachon 

ishlagan va bajara oladigan tasvirlardan foydalanadilar. 

Ijodiy qobiliyatlar - moddiy va ma’naviy madaniyat predmetlarini yaratish, yangi g‘oyalar, 

kashfiyotlar va ixtirolar yaratish, bir soʻz bilan aytganda, inson faoliyatining turli sohalarida 

individual ijodkorlik. 

Agar bolaning faoliyati ijodiy xarakterga ega boʻlsa, u doimo oʻylashga majbur qiladi va 

oʻz-oʻzidan qobiliyatlarni tekshirish va rivojlantirish vositasi sifatida ancha jozibali ishga aylanadi. 

Ijodiy faoliyat har doim biror yangi narsani yaratish, oʻzi uchun yangi bilimlarni kashf etish, oʻzida 

yangi imkoniyatlarni kashf etish bilan bog‘liq. Bu oʻz-oʻzidan bilim olishga, kuch-g‘ayrat 

sarflashga kuchli va ta’sirchan turtki boʻladi. Bunday faoliyat oʻz-oʻzini ijobiy baholashni 

mustahkamlaydi, da’vogarlik darajasini oshiradi, oʻziga ishonch va erishilgan yutuqlardan 

qoniqish hissini uyg‘otadi. 

Mahalliy va xorijiy pedagogik psixologiyada ijodiy qobiliyatlarni aniqlash va rivojlantirish 

muammosini hal qilishga yondashuvlar juda xilma-xildir. Xorijda shaxsning ijodiy qobiliyatlarini 

tavsiflash uchun koʻpincha "kreativlik" tushunchasidan foydalaniladi. Kreativlik - koʻplab original 

g‘oyalarni yaratish qobiliyati. Bundan tashqari, bu tushuncha ijodiy tafakkurga mos keladi, chunki 

shaxsning ijodiy fikrlash va kreativlik mezonlari juda oʻxshashdir. 

Mamlakatimiz pedagogikasida ijodkorlik va ijodiy qobiliyat kengroq va moslashuvchan 

tarzda koʻrib chiqiladi. Faqat ijodiy tafakkur shaxsning ijodiy yoʻnalganligining barcha jihatlarini 

aks ettirmaydi. Ijodda idrok ham, tasavvur ham, ayniqsa, fantaziya ham muhimdir. 

Gilford birinchilardan boʻlib ijodiy tafakkurning mohiyatini ochib berishga harakat qildi, 

uning eng muhim tarkibiy qismlari sifatida originallik, yangilik va bildirilgan g‘oyalarning 

moslashuvchanligini ajratib koʻrsatdi. Ijodiy tafakkurni aniqlashga boʻlgan boshqa urinishlar, 

ehtimol, Gilford nazariyasining turli xil variantlari boʻlib, mazmunan unga juda yaqin edi. 

 Ko`pincha  oʻsmirlarda tasviriy qobiliyatlarning yetishmasligi tasviriy san’at va 

grafikadagi topshiriqlarni bajarish natijalariga ta’sir qiladi. Shartli tasvirlar koʻp boʻlgan dekorativ 

san’at turlarida ijodiy ishlar ancha muvaffaqiyatli boʻladi. Shaxsga yoʻnaltirilgan yondashuv oʻquv 

faniga koʻplab turli xil koʻrinish, janr va texnikalarni kiritishni talab qiladi, ular yordamida 

oʻquvchilar oʻzlarining ijodiy niyatlarini amalga oshirishlari mumkin. 

Binobarin, badiiy ijod inqirozini hal qilishning shartlaridan biri oʻquvchining oʻzi eng koʻp 

moyil boʻlgan va yetarlicha tasviriy imkoniyatlarga ega boʻlgan san’at turi, janri yoki texnikasini 

tanlash yoʻli bilan oʻz g‘oyasini amalga oshirishga imkon beradigan oʻquv va ijodiy topshiriqlar 

boʻlishi mumkin. Bu ta’limga nafaqat tasviriy san’atning mumtoz turlarini, balki ularga yaqin 

boʻlgan an’anaviy va zamonaviy janrlar, texnikalar va badiiy materiallarda mavjud boʻlgan keng, 

xilma-xil imkoniyatlarni ham kiritish imkonini beradi. 

Tasviriy san’at darslarida quyidagi materiallar va usullaridan foydalanish mumkin: 

Rangtasvir texnikasida boʻr, gubka, kosmetik moʻy qalam, valik, tuz, quruq choʻtka, tish 

choʻtkasi, barmoqlar bilan ishlash, taroq, puflash naychasidan foydalanish mumkin. Rasmda 

koʻmir, grafit, tush, gel ruchka, pastel, rangli va yog’li qalamlar, sangina, sepiya, flomasterlar va 

shu kabi ashyolardan foydalanib ishlash mumkin. 

Tasviriy san’at bilan shug‘ullanish jarayonida oʻquvchilar oʻz ijodida goʻzallikni 

yaratishning turli usullari va uslublarini sinab koʻradilar. Ular ichki his tuyg’ularini va 

taassurotlarini ijodiy va ilmiy oʻrganib ularni oʻz asarlarida koʻrsata olishni oʻrganadilar. Bu 
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142 koʻnikma bolalar va oʻsmirlarning hayotiy muhim shaxsiy qadriyatlarini shakllantirishda 

goʻzallikni baholashni oʻz ichiga oladi. 

Vazifasi: badiiy faoliyatga oʻz ixtiyoriy bilan qiziqishni shakllantirish. Bolalarni tasviriy 

faoliyatning har xil turlari, badiiy materiallarning xilma-xilligi va ular bilan ishlash usullari bilan 

tanishtirish, egallangan koʻnikma va malakalarni mustahkamlash hamda ulardan foydalanish 

imkoniyatlarini koʻrsatish. Diqqatni, intizomni, maqsadga intiluvchanlikni tarbiyalash. Bir-biriga 

xayrixoh munosabatni rag‘batlantirish. 

Fanga boʻlgan motivatsiyani oshirish: San’atning amaliy turlari va texnikasida ijodiy 

ishlarni yaratish. Oʻz g‘oyasini amalga oshirishga imkon beradigan oʻquv va ijodiy topshiriqlarni 

bajarish. Eng koʻp moyillik va yetarli tasviriy imkoniyatlar shakllantiradigan san’at turi, janri yoki 

texnikasini tanlash orqali oʻz ijodiy yoʻlini topish - muvaffaqiyatli ta’limdir. Ushbu ta’lim 

yoʻnalishi bolalarni badiiy faoliyatini rivojlantirishning eng ishonchli yoʻlidir. 

Xulosa qilib aytganda, tasviriy san’at bilan shug‘ullanish jarayonida oʻquvchilar oʻz 

ijodida goʻzallikni yaratishning turli usullari va uslublarini sinab koʻradilar. Ularda ichki va tashqi 

dunyoni estetik idrok etish qobiliyati paydo boʻladi. Bunday qobiliyat bolalar va oʻsmirlarning 

hayotidagi shaxsiy qadriyatlarini shakllantirish va goʻzallikni baholashda muhim oʻrin egallaydi. 
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